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CONVOCATORIA PUBLICA MEDIANTE EL MECANISMO DE SUBASTA INVERSA ELECT§20’N|CA PARA EL
SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS GENERALES REQUERIDOS PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
SALUD DE LA ESE METROSALUD Y LA OPERACION LOGISTICA DE LOS PROYECTOS

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS

Conforme a lo establecido en los términcs de referencia de esta convocatoria, nos permitimos presentar
y dar fraslado de la evaluacion preliminar a los proponentes  para subsanar los requisitos y presentar los
observaciones respectivas.

Este proceso se reclizd a través de convocatoria publica, ordenada por el Gerente mediante Resolucion
187 de Febrero 15 de 2018.

Para conocimienio de todos los interesados este proceso fue publicado en la pdgina web de la empresa
en el mentu de conirataciones, el dic el dia 20 de Febrero de 2018 con fodas ias condicionss,
especificaciones y anexos respectivos.

£l dic 27 de Febrero de 2018 a las 9:00 am. en el auditorio del segundo piso del edificio el Sacatin, carrera
50 N° 44 - 27, se realizd la audiencia de aclaraciones con &l objeto de precisar el contenido vy aclarar las
inquietudes presentadas a los términos de referencla, registrarse como proponente y csignar la cita de
capacitacion para el ingreso de la pre oferta. A esta audiencia se presentaron y registraron 15 proponentes
interesados en participar en el proceso de subasta,

De ia audiencia se levantd un acta, en la que se incluyd jas preguntas e inquietudes manifestadas por
los proponentes y la respuesta dadas por la entidad; ademas se realizd la adenda nimero 1, y amabas
fueron publicadas en la pagina web el dia 1 de Marzo de 2018.

Por parte de Center Group de realizaron las capacitaciones a los 15 proponentes inscritos, como consta
en los cerlificados adjuntos al proceso.

£l dic 12 de Marzo de 2018, a las 4 30 p.m., en la oficing de contratacion 4° piso Edificio Sacatin, el Lider del
programa de coniratacion y la Profesional Universitaria Abogada, procedieron a realizar o aperiurd alos
propuestas radicadas dentro del proceso, como se detalla @ continuacion:

QOFERENTE RADICADOC FECHA HORA FOLIOS QBSERVACIONES
PAPELERIA EL PUNTO | R- 1708 Marzo 12de 2018 | 8:03 a.m 181 Se entrega original, copia y
S.AS, CD
HIENERGY S.A.5. R- 714 Marzo 12de 2018 | 9-07 a.m. S se entrega original, copia y |

CD .
RONELLY 5.A. R- 1739 Marzo 12de 2018 | 1:47 pm, 166 Se entrega original, copia y
cD )
ASESORES R-1740 Marzo 12de 2018 | 231 p.m, 185 Se entrege orginal, copia y
BIOCIENTIFICOS cD
ASQCIADCOS S A,
IVONE ANDREA PIAR | R1741 Mozo 12662018 | 533 n ), | 78ORIGINAL | so antrega original, copia
CRUZ Y'O ASEARTE P BOCOPA | s 9 ° Py
CEPILAB S.AS. R-1742 Marzo 126€ 2018 | 313 pm. 17 $e entregg original y CD
NEW STETIC S.A. R- 1744 Marzo 126e 2018 | 3105y, 140 Se enfreas original y €D
INDUMEDICA S.A.S. R- 1743 Marzo 12de 2018 | 391 nm. 82 Se entrega original, copia y
cD
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ARIOS COLOMBIA R- 1745 Marzo 12de 2018 | 337 om, 279 Se entrege original, copia,
SAS. ' propuesta econdémicg v CD
GLOPLASTS.ALS, R- 1746 Marzo 12de 2018 | 347 1 m, 66 Se entrega origingl, copia y
' CcD
JOMIS S.AS. R- 1747 Moo 12082018 | 343 . Sin foliar | se enfreqa ofigingl

Una vez verificados los proponentes que registraron la pre oferta en la plataoforma electrdnica con las
ofertas entregadas y radicadas en el Archivo Central de Metrosalud en el segundo momento, se encontrd
gue los proponentes POWER MEDICAL S.A.S v SPARCCOL CHEMICAL LIFE 5.A.S, no ertregaron ni radicaron
la oferta fisica con los documentos requeridos, por lo tanto no contindan en el proceso.

Teniendo en cuentalo dispuesio en los 1érminos de referencia, la empresa procede a realizar el andiisis de
las propuestas presentadas v radicadas, en los aspectos Juridicos, Financieros y fécnicos, como se detalla
a continuagion: :

A. EVALUACION JURIDICA
Los requisitos legeales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por las Profesionales Universitarias
Abogadas de g Direccion Administraiiva y Profesional Especidlizada oficina Asesora Planeacion y
Desarrolio Crganizacional para el Sarlaft, , segin informes anexos de evaluacion, que hacen parte det
expediente, encontrando lo siguiente:

1. Propuestas que cumplen con todos los requisitos juridicos y pueden continuar en el proceso:

1) ABA CIENTIFICA S.A

2) NEW STETIC S.A

3) PAPELERIA EL PUNTO S.AS

4} HIENERGY S.AS

5)  IVONNE ANDREA PIAR / ASEARTE

2. Propuestas que no cumplen con todos los requisitos juridicos y son inhabilitadas para continuar en
el proceso, por las siguientes razones:

1) JOMISS.A
2) CEPILAB S.AS

Las razones para la inhabilidad son:

JOMIS S.A. no gporta la garantia de seriedad de la propuesta y conforme al numerai 27.1 de los terminos
de referencia y segin lo definide en el paragrafo 3° del arficulo 5 de ia ley 1882 Jde 2018, la pdiiza de
seriedad de la oferta no serd subsanable v es causal de rechazo de la oferia.

CEPILAB S.AS. no gporto lgs siguientes condiciones juridicas:

Presenta carta de preseniacion de la propuesta firmada por MIGUEL ANGEL SALAZAR, en el formato pero
no es posible confimar su calidad de representante legal a falta de cerfificado de cdmara de comercio
que avale la informacién {subsanable).

Presenta declaracion juramentada firmada por MIGUEL ANGEL SALAZAR, en el formato pero no es posible
confirmar su calidad de representante legal a falta de certificado de camara de comercio que avale la
informacidn (subsanable).
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Presenta compromiso anticorrupcion firmada MIGUEL ANGEL SALAZAR, én el formato pero no s posible
confirmar su calidad de representante legal a falta de cerlificado de cémara de comercio que avale la
informacion (subsanatle).

A falta de certificado de cémara de comercio no es- posibEé determinar las facultades del representante
legal frente o la naturaleza y la cucntia para contrafar (subsanable).

No presenta Certificacion del pago de Aportes Parafiscaies y Aportes al Sistema de Seguridad Social
{subsanable;.

No presenta Registro Unico Tributario {subsanable).

No presenta Certificado de Existencia y Representacion Legal (subsanable).

No presenta certificado de Registro Unico de proponentes (subsanable).

No presenta garantia de seriedad de la propuesta y conforme al numeral 27.1 de los terminos de referencia
y segun lo definido en el pardgrafo 3° del articule 5 de laley 1882 de 2018, la poliza de seriedad de la oferta

no seré subsanabie vy es causal de rechazo de la oferfa (Insubsanable).

No Presenta cedula de civdadania del representante legal (subsanable).

3. Propuestas que debe subsanar requisitos juridicos para poder continuar en el proceso:

INDUMEDICA S.£.5
RONELLY S.A

ARIOS COLOMBIA S.AS
GLOPLAST S.AS.

E IS P

Los proponentes deberdn subsanar la siguientes informacidn:

INDUMEDICA S.A.S8.: Presenta el RUT con fecha de generacidn 06-10-2017, debe aportar el RUT con
generacion al ano 2018. '

RONELLY $.A.: Presenta cerlificado mercantil de la cdmara de comercio aburre sur del 08-11-2017 v debe
tener una generacién no mayor a 3 meses al momento de radicar la oferta

ARIOS COLOMBIA $.A.S.: Presenta certificado de pogo de parafiscales y aporte de seguridad social de sus
empleados, firmado por el representante legal v la sefiora YADY CORREA MONTOYA, quien no aparece
como revisora fiscal de la sociedad ene | cerlificado de existencia y representacion legal aportado..

GLOPAST 5.A.5.: El formaio del SARLAFT, obligado por la circular 009 de 2016, no se encuentra diligenciade
completamente, no se responde la pregunta de personas expuestas piblicamente, en relacion con 1os
productos financiercs en el exterior, elementos fundamentales para la aprobacién del documento. .

B. EVALUACION FINANCIERA
Los requisites legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por ia  Profesional Universitaria de
Costos, quien verifica la documeniacion y los Indicadores de orden financiero, solicitados por I en’ndod
en los términos y aportades por los proponentes, dande come resultado 1o siguiente:

1. Propuestas que cimplen con todos los requisitos financieros y pueden continuar en el proceso

1) HIENERGYS.AS.

Edificio El Sacatin -~ Carrera 50 Ne 44-27

Conmutador: 511 7503 | www.metrosalud.gov.co
Medellin - Colombia i




Alcaldia de Medli
Cuentaconvos,

2} RONELLY S.A.

3)  ASESORES BIOCIENTIFICOS ASOCIADOS S.A.
4} IVONE ANDREA PIAR CRUZ YO ASEARTE

5)  NEW STETIC S.A.

6} INDUMEDICA S.AS.

7) GLOPLASTS.AS.

8) PAPELERIA EL PUNTO S.A.S

2. Propuesta que debe subsanar requisitos financieros para poder continuar en el proceso:

1} ARIOS COLOMBIA S.AS.

Fl proponente deberd subsanar la siguienie informacidn:

ARIOS COLOMBIA $.A.S.: Presenta tarjeta profesional del contador que certifico el balance por una sola
caray la debe presentar por ambas caras.

3. Propuestas que no preseniaron documentacion financiera

1} CEPILAB $.AS. ( INHABILITADA DESDE LA DOCUMETACION JURIDICA)
2) JOMIS S.AS. (INHABILITADA DESDE LA DOCUMENTACION JURIDICA)

JOMIS 5.A.5.: Presento estados de la situacian financiera y estado de resultados con corte a septiembre de
2017 v se solicitaron a junio de 2017 y no anexcron ia fotocopia por ambas caras de la tarjeta profesional
del contador {subsancble).

CEPILAB $.A.S.: Presento estados de la situacion financiera v estado de resuliados con corte a Diciembre
de 2017 v se solicitaron a junio de 2017 {subsanable).

C. EVALUACION CRITERIOS TECNICOS

Una vez realizada la evaluacion juridica v financiera y conforme a lo establecico en los términos de
referencia, se proceden a evaluar el cumplimiento de las condiciones, caracteristicas técnicas,
descripcion del producto ofertado, unidad de manejo, registro sanitario y fecha de vencimiento del
registro para los que apliguen, marca y referencia para los elementos que se solicitaron, ficha técnica silo
requiere y verificacion de las muestras respectivas, segin evaluacion presentada y gvidenciada en 1os
cuadros de andlisis gue hacen parte integrante de este proceso, donde se aespecifica cudles elementos
ofertados no cumplen con alguna de las condiciones técnicas exigidas por Metrosalud, como se detalla
a confinuacion:

1. ftems de las propuesias que no cumplen con todos los requisitos técnicos , que son inhabilifadas
para continuar en el proceso, por las siguientes razones:

CUMPLE EL INSUMO
RAZON DESCRIPCION | .., | REFERENCIAO RE‘?&E}&S VS | RAZON POR LA CUAL
SOCIAL | CODIGO | DELINSUMO | opiterl MODELO Ot N EL INSUMO NO
COTIZANTE REQUERIDO OFERTADO | cocCbidny CUMPLE
PRESENTACION?
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ABA Balde plastico angfcmgi porque se
CIENTIFICA 501000100 | no peletizado x | RUBBERMAID | FG261400GRAY | NO CUMPLE idad de 10 It
SA 10 litros copacidac de Ty
loofertan de 131t
ABA Jabodn liguide No cumple, se soficita
CIENTIFICA 501050640 1 lavaloza * 500 WEST PTO104013001 | NO CUMPLE frasco * 500 ccy
SA ce oferta galdn x 3785 mi
No cumpie, porque
se solicita de uso
hospitalaric y debe
tener el registro
Hipociorito de sanitario, cumpliendo
ARIOS sodio, los directrices
COLOMBIA | 501051210 | concentracién | AZEUS FRASCCOCX 10001 \o cumeLe establecidas por el
SAS ol 5%, de uso ente regulador
hespitalarnio INVIMA, para ser
utilizado en los
procesos de asepsia
en las enfidades
hospitalarias.
ARIOS FO cotaiego No cumple: se solicita
COLOMBIA 502030440 :; dor; - cg en PAPPYER 358 NO CUMPLE argolla de 3" yla
SAS color blanco ofrece de 3.5
No cumple: se solicha
ARIOS 30 CMS en ccrilico flexible, vy
COLOMBIA 502080100 | Pegla 30 cm UNIVERSAL ACRILICA / NC CUMPLE no es claro sies
SAS PLASTICA fiexible o rigida la
ofertada
NG cumple: no
ARIOS . aportala ficha
COLOMBIA | 502162180 ﬁgf}iﬁg" seml TRITON 5356UN0023 | NO CUMPLE técnica, no se puede
SAS evgluar el elemento
ofertado
No cumpie: la
muestra fisico
ARICS aporfada no fiene la
COLOMBIA | 502162515 zgigfgforo M IRITON | 53572MUN0O3 | NO CUMPLE capacidad de
SAS ! insercion para
perforar I cantidad
de hojas requeridas
No oferto el paguete
INDUMEDICA Envolvedera 50 completo de Tela no
SAS 514155200 | * 50 cm, en tela | INDUMEDICA N/A NO CUMPLE tefida, compuesto
no tefida por 10 items y oferta
solamente fres
No oferto el paguete
INDUMEDICA Envolvedera 92 completo de Tela no
SAS 516155400 | * 92 cm, entela | INDUMEDICA N/A NO CUMPLE tejida, compuesto
no tefida por 10 items y oferta
solamente fres
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Envolvedera No oferto el paquete

INDUMEDICA 122* 122 cm completo de Tela no
516155600 ’ INDUMEDICA N/A NQO CUMPLE teiida, compuesto

SAS en fela no .

tefida por 10 items y oferta

solamente tres

Azdcer en .
PAPELERIAEL 1 605023150 | sobre de 5gr* | INCAUCA NO CUMPLE Regisiro INVIMA
PUNTO S.AS 200 sobres vencido

2. ftemsde las Propuestas que debe subsanar requisitos técnicos para poder conlinuar en el proceso:

RAZON SOCIAL DESCRIPCION | (1) ccp | REFERENCIAO SITUACION QUE DEBEN
ComizanTg | COPIGO | DELINSUMO | jpopr py | MODELO SUBSANAR
: ' "~ REQUERIDO |  OFERTADO
. N Azlcar en . T
AzUcar en sobre Aportar el regisiro sanitaric
PAPELERIAEL | on5003150 | aesgrea00 | S°0€de3 vigente. o la solicitud de
PUNTO $.A.S . o 200 © C G
sobres sobres renovasion ante el invima

3. Los demds items de las oferlas presentadas por cada proponente, que no estdn relacionados en
los dos punfos anteriores cumplen con las condiciones técnicas requeridas por lo tanto son
habilitadas técnicamente y pueden confinuar en el proceso de subasta.

De los andlisis anteriores se concluye lo siguiente:

a. PROPUESTAS PRESENTADAS QUE SON INHABILITADAS COMPLETAMENTE

1. JOMISS.A
2. CEPILABS.AS

b. PROPUESTAS PRESENTADAS QUE DEBEN SUBSANAR REQUISITOS PARA PODER CONTINUAR EN EL

PROCESO:
PROPONENTE TIPQO DE REGQUISITO REQUERIMIENTO QUE DEBE SUBSANAR
INDUMEDICA §.A.S Juridico Debe aportar el RUT con generacion al afio 2018.
RONELLY S.A Juridico Debe presentar el certificado mercantil de la camara

de comercio abura sur con Una generacion no
mayer & 3 meses contados a partir del dia de
radicacion de la oferta

ARIOS COLOMBIA S.AS | Juridico Debe présentar el cerificadoe de pago de
parafiscales y aporte de seguridad social de sus
empleados, firmado por el revisor fiscal que aparece
en el cerfificado de existencia y representacion legal
aportado.
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PAPELERIA ELPUNTO Técnico Debe aportar el registro sanitario vigente ¢ la solicitud

S.AS de renovacién ante el Invima del AzGcar en sobre de §
ar* 200 sobres marca INCAUCA ofertade

GLOPLAST S.AS Juridico Debe presentar el formato de conocimiento de

SARLAFT, obligado por la circular
009 de 2016, dligenciado completamente, no
respondi® o la pregunta de personas expuestas
pUblicamente,
fingncieros en el exterior

relacion  con

los productos

c. ITEMS DE LAS FROPUESTAS QUE SON INHABILITADOS POR CONDICIONES TECNICAS vy NO PUEDEN
CONTINUAR Ei EL PROCESO

CUMPLE EI.
. INSUMO .
RAZON DESCRIPCION MARCA REFERENCIA © REQUERIDO V3 RAZON POR LA CUAL
SOCIAL cODIGO DEL INSUMO OFERTADA MODELO INSUMC EL INSUMO NO
QOFERENTE REQUERIDO OFERTADO OFER‘FADO’ EN CUMPLE
DESCRIPCION Y
PRESENTACION
ABA 501000100 igldggﬁﬁgg X | RUBBERMAID | FG261400GRAY | NO CUMPLE sesoiciacon
CIENTIFICA SA o capacidad de 101ty
10 litres
lc ofertan cde 13 1t
ABA 501050640 gvz?gzgqf ;%% WEST PTO104013001 | NO CUMPLE Socggrcﬂrp‘;?éée* 500
CIENTIFICA SA oo cc y oferta galon x
3785 ml
No cumpie, porgue
se solicita de uso
hospitaiario y debe
fener el registro
. . sanitario,
ARIOS ?(')%io; lorito de cumpliendo las
COLOMBIA | 501051210 | concentracién | AZEUS FRASCg X 1000 | o cumPLE drectices
SAS &l 5%, de uso C establecidas por e
hospitalario ente reguiador
. INVIMA, para ser
viilizado en los
procesos de asepsia
en las entidades
hospitalarias.
=3
ARIOS é%ﬁfg C;?T%Iﬁ) C?O No-cumple: se
COLOMBIA 502030440 *é dor; dogen PAPPYER 3.5R NO CUMPLE solicita argolia de 3"
SAS ~olor blanco y la ofrece de 3.5
No cumple: se
ARIOS 30 CMS solicita en acrilico
COLOMBIA 502080100 | Regla 30 cm UNIVERSAL ACRILCA / | NO CUMPLE flexible, v no es clare
SAS PLASTICA si es flexible o rigida
Ig ofertada
No cumple: no
ARIOCS R aperta ia ficha
COLOMBIA | 502162180 | SOS8GOMasemi | ooy 5356UN0023 | NO CUMPLE técnica, no se
industrial
SAS puede evaluar el
elemento ofertado
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No cumpie: la
muestra fisica
ARIOS aportada nofiene ia
COLOMBIA | 502162515 zgfggfom | RTON | 53572MUNOO3 | NO CUMPLE capacidad de
SAS d insercion pard
perforar la cantidad
de hojas requeridas
. No oferto el paquete
INDUMEDICA Envolvedera 50 7 completo de Tela no
SAS ; 516155200 | * 50 cm. en INDUMEDICA N/A NO CUMPLE tejida, f:ompuesto
tela no tefida por 10 items y oferfa
: solamente tres
No oferte el paquete
INDUMEDICA . Envolvedera 92 . ccimpEefo de Tela no
SAS 516155400 { * 92 cm, en INDUMEDICA N/A NO CUMPLE tejida, compuesto
: tela no tejfida g por 10 items y oferta
s solomente tres
; No oferto el paguete
INDUMEDICA ?gzo*l\{igir:q completo de Tela no
SAS 5161556Q0 en fela no ! INDUMEDI_CA N/A NO CUMBL_E tejida, 'compuesfo
: telida por 10 items y oferia
solamente fres

Como lo sefiala el cronograma de invitacién de esta convocatoria, presentamos el resultado
de la evaluacion, la cual se pone a disposicidn de los proponenties a fin de que presenten las
observaciones que consideren pertinentes y para que puedan subsanar la informacion
respectiva, sin que con ello se otorgue la posibilidad de mejorar sus propuestas, para lo cual
tendrdn plazo hasta_el dia 4 de Abril de 2018 hosta las 4:30 p.m., para que reglicen las
observaciones y subsanen la informacién de los requisitos, enviando la informacion respectiva,
con oficio remisorio dirigido @ la Direccion Administrativa de la ESE Metrosalud, radicdndolo en
el Centro de Administracion Documental del edificio Sacaiin, ubicado en la camrerg 50 No.44 -

27 primer piso.

Atentamente,

o
OLGA cic f‘
Director Admini

Elaboro:  CARLOS ALBERTO DAL GUTIERREL Q\
Reviso:  VANESSA JIMENEZ ZAPATA s

FAMILLO
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